令和６年２月６日

 報道関係者各位

市川市 環境部長 二宮 賢司

「環境かるた大会」の開催について

 市川市地球温暖化対策推進協議会の主催事業である「環境かるた大会」を下記

のとおり実施いたしますので、お知らせいたします。

記

１．日時：令和６年２月 10日（土）13時 30分～16時 00分

(開場：13時 00分)

２．場所：KeiyoGAS Community Terrace（南八幡３-14-１）

３．対象：小学生 32名（低学年 16名、高学年 16名）

４．概要：児童が作成した読み札（標語）と和洋女子大学の学生が作成した絵

札からなる「環境かるた」を用いたかるた大会。

     １対１でのトーナメント方式により勝者を決定し、入賞者へ賞状と

副賞（副賞は、低学年の部と高学年のそれぞれ１位と２位のみ）

を贈呈予定。

５．主催：市川市地球温暖化対策推進協議会(事務局：市川市総合環境課)

（問い合わせ先）

環境部 総合環境課

課長 西倉和弘

電話  047-712-6305

2月10日

令和６年

土

場所：KeiyoGAS Community Terrace（てらす）
（南八幡3-14-1） JR本八幡駅より徒歩約２分

1３:３0～(開場13:00)

協力／京葉瓦斯株式会社

対 象：市内在住･在学の小学生

申込期間：令和６年１月４日（木）から定員になり次第終了

申込方法：右記２次元コードから、お申し込みください

定 員：申込順 低学年16名 高学年16名

「環境かるた」は
市川市の公式Webサイト

から見られるよ♪

参加賞も
あるよ♪

お問い合せ
市川市地球温暖化対策推進協議会事務局

（市川市総合環境課内） 📞📞047-712-5781

市川市地球温暖化対策推進協議会からの参加者募集のお知らせ

か ん き ょ う た い か い

市川市 令和５年度環境かるた

	報道関係者への周知文書(環境かるた大会).pdf
	【総合環境課】環境かるた大会ちらし.pdf
	スライド番号 2